ПРОТОКОЛ
схода (собрания) жителей Летницкого сельского поселения
Песчанокопского района Ростовской области

10 июля 2018года                                                    			  с. Летник
09час.00мин.

Место проведения: Центр площади (около Дома культуры Летницкого сельского поселения, ул. Ленина 50/1)
Председательствующий – Ельтинова Н.А. Глава Администрации  Летницкого сельского поселения.
Присутствуют:
Фоменко С.В.– Председатель Собрания депутатов Летницкого сельского поселения - Глава Летницкого сельского поселения
Теплова Е.В. – Начальник отдела ЗАГС
жители с. Летник - пенсионеры, активисты, председатели уличных комитетов, Совет ветеранов села, руководители и работники сельхозпредприятий и учреждений сельского поселения, Главы КФХ
– 90 чел.

Повестка дня:
1. Отчет главы Администрации Летницкого сельского поселения о проделанной работе за  первое полугодие 2018год. (докладчик Ельтинова Н.А.)
1.Слушали:
1. Главу Администрации Летницкого сельского поселения  Ельтинову Н.А.
    с отчетным докладом о проделанной работе за первое полугодие
    2018год.

РЕШЕНИЕ СХОДА:
1. Принять доклад Главы Администрации Летницкого сельского поселения
     к сведению.
2. Увеличить охват населения   по вывозу ТКО  в 2018году.
3. Проводить работу по благоустройству сельского поселения и
    территорий, прилегающих  к домовладениям жителей села.
4. Обсуждения дизайн-проекта  «Формирование комфортной городской
     среды».
5. В связи с высокой пожароопасностью, усилить контроль по вероятным
    возникновениям ЧС и происшествий.
6. Вопросы не относящиеся к  полномочиям и компетенции
    Администрации Летницкого сельского поселения,  направить
    в соответствующие службы.
7.  Все вопросы принять к сведению и поставить на контроль.

Глава Администрации
Летницкого сельского поселения                               Н.А. Ельтинова

[bookmark: _GoBack]
ВОПРОСЫ, поднимаемые на сходе:
1. Войнов А.М. – по затоплению дороги на улице Чехова из-за порывов старого водопровода
     2.  Брусенская Е.П. – в связи с  большим количеством подъезжающих
          транспортных средств к школе и детскому саду, обращение граждан
          предусмотреть возможную стоянку  и организовать место для
           разворота автомобильного транспорта
     3.  Лунева Т.К. – о рассмотрении вопроса автостоянки для частных
          негабаритных, грузовых и  сельскохозяйственных машин жителей
          ул. Пушкина
     4. Обращения жителей улиц Московская, Комсомольская,
         Черняховского и др. улиц  по проводимому, в настоящее время,
         ремонту дорог и укреплению щебёнкой, а также по  образованию
         обвалочной земли после гредирования обочин дорог.
     5.  Жители ул. Комсомольская - по тротуарной дорожке
          ул. Комсомольская (южное направление).

На вопросы, касаемые полномочий Администрации Летницкого сельского поселения,  исчерпывающе ответила Глава Администрации Летницкого сельского поселения Ельтинова Н.А.,
Обращения для рассмотрения переданы в Администрацию Песчанокопского района.